59
Discuri Diamantate
60
Este aproape imposibil să ai o soluție perfectă pentru
discurile diamantate - un disc care poate fi utilizat în
fiecare situație în orice condiție și care să taie rapid, mult
și cu cea mai mare eficiență.
Discurile diamantate Mandrex au această soluție.

Standard Cea mai potrivită calitate pentru utilizatorii care doresc un
rezultat bun.
Selector de discuri diamantate
Selectaţi un material şi veţi vedea care disc diamantat este cel mai potrivit.
64
EN 13236
BRICKS - XtremePRO
Discuri de înaltă performanță cu segmente de protecție
pentru o durată lungă de utilizare și o tăiere rapidă
CARACTERISTICI
 ● Discuri segmentate cu segmenţi de protecţie
 ● Pentru materiale abrazive
 ● Utilizare uscată
 ● Înălţimea segmentului 10mm
Cod comandă D A H W T
MDZB125X 125 22,23 10 34 2,0
MDZB150X 150 22,23 10 35 2,2
MDZB230X 230 22,23 10 33 2,6
Cărămidă
Pavaje
Zidărie
Cărămizi cu goluri

Beton proaspăt
Calitate Viteză Durată
utilizare
65
DISCURI DIAMANTATE
TILES - XtremePRO
Discuri diamantate subţiri cu întăritură centrală, special
proiectate pentru debitarea celor mai dure placaje
ceramice. Durată de utlizare îndelungată şi viteză de tăiere
CARACTERISTICI
 ● Disc foarte subţire
 ● Special create pentru placaje ceramice foarte dure
 ● Utilizare umedă şi uscată
 ● Înălţimea segmentului 10mm
Cod comandă D A H W T
MDZT115X 115 22,23 10 - 1,4
MDZT125X 125 22,23 10 - 1,4
Piatră
Piatră naturală
Gresie
Faianţă
Placaje ceramice
Marmură
Porţelan
Calitate Viteză Durată
utilizare
TILES - PROFI
Disc diamantat de calitate profesională cu circumferinţă
continuă pentru tăierea placajelor ceramice şi
porţelanului. Tăiere rapidă.
CARACTERISTICI
 ● Disc cu circumferinţă continuă
 ● Pentru plăci ceramice şi porţelan
 ● Utilizare umedă şi uscată
 ● Înălţimea segmentului 7mm
Cod comandă D A H W T
MDZT115P 115 22,23 7 - 1,6
MDZT125P 125 22,23 7 - 1,6
Piatră
Piatră naturală
Gresie
Faianţă
Placaje ceramice
Marmură
Porţelan
Calitate Viteză Durată
utilizare
66
EN 13236
CONCRETE - XtremePRO
Discuri cu performanţe de top sudate laser cu tehnologie XPD.
Durată lungă de utilizare şi tăiere rapidă.
CARACTERISTICI
 ● Segmenţi cu tehnologie XPD
 ● Sudură laser
 ● Pentru toate materialele de construcţie
 ● Utilizare uscată
 ● Înălţimea segmentului 12mm
Cod comandă D A H W T
MDZC115X 115 22,23 12 32 2,3
MDZC125X 125 22,23 12 32 2,3
MDZC230X 230 22,23 12 40 2,6
Beton
Beton proaspăt
Beton armat
Tubulatură din beton

EN 13236
EN 13236
DISCURI DIAMANTATE
UNIVERSAL - XtremePRO
Discuri diamantate de top sudate laser pentru utilizare Multi-
material. Designul special al segmenţilor de 12mm înălţime şi
al fantelor oferă rezultate unice de tăiere şi o lungă durată de
utilizare.
CARACTERISTICI
 ● Sudură laser
 ● Utilizare Multi-material
 ● Fante de răcire cu design special
 ● Utilizare uscată
 ● Înălţimea segmentului 12mm
Cod comandă D A H W T
MDZU115X 115 22,23 12 34 2,3
MDZU125X 125 22,23 12 32 2,3
MDZU230X 230 22,23 12 40 2,4
Beton
Cărămidă
Piatră
Fontă
Oţel
Ţiglă
Asfalt
Calitate Viteză Durată
utilizare
UNIVERSAL - PROFI
Discuri profesionale sudate laser.
Fante de răcire late pentru tăiere rapidă
CARACTERISTICI
 ● Sudură laser
 ● Utilizare Multi-material
 ● Fante de răcire late
 ● Utilizare uscată
 ● Înălţimea segmentului 10mm
Cod comandă D A H W T
MDZU115P 115 22,23 10 34 2,3
MDZU125P 125 22,23 10 32 2,3
MDZU150P 150 22,23 10 40 2,6
MDZU230P 230 22,23 10 38 2,6
Beton
Cărămidă
Piatră
Fontă
Oţel
Ţiglă
Asfalt
Calitate Viteză Durată
utilizare
68
EN 13236
UNIVERSAL - STANDARD
Discuri sinterizate universale pentru utilizare
Multi-material cu rezultate bune de tăiere
CARACTERISTICI
 ● Discuri sinterizate
 ● Utilizare Multi-material
 ● Utilizare uscată
 ● Înălţimea segmentului 10mm
Cod comandă D A H W T
MDZU115S 115 22,23 10 30 1,8
MDZU125S 125 22,23 10 30 1,8
MDZU150S 150 22,23 10 34 2,0
MDZU230S 230 22,23 10 38 2,4
Beton
Cărămidă
Piatră
Fontă